De sancto Paphnutio.

CAPUT IX.

**ERAT** inter eos magnus ille sanctusque  
Paphnutius, confessorum & episcopo-  
rum cœtui non parum ornamentum asserens,  
B genere Ægyptius, homo Dei, ex illis quos  
Maximinus dextero oculo effosso, & fini-  
stro poplite succiso, ad metalla damnaverat.  
Sed in hoc tanta Dei gratia elucebat, ut  
miracula per eum fierent non minora his,  
quæ olim ab apostolis facta sunt. Nam de-  
monas solo verbo fugabat, & ægros plures  
oratione curabat: sed & cæcis visum, suis  
ad Deum precibus, tribuebat: & paralyti-  
cis naturalem firmitatem restituebat, efficiens  
ut membra sana suis fungerentur officiis.  
Hunc imperator summo in honore habuit,  
& sæpius eum intra palatium evocatum com-  
plectebatur, & oculum effossum subinde  
excolabatur: tanta erat apud impera-  
torem sanctorum virorum auctoritas & gratia.

De sancto Spyridone.

CAPUT X.

**SPYRIDON** etiam Cyprius vir insignis in  
domino, qui a pueritia pastoralis vitæ  
rudimenta Christi gregi devovens, & pro-  
pheticam vitam agens innotuit: quique ep-  
iscopatum etiam administrans, non destitit o-  
ves suas pascere; adeo bonus erat & patiens,  
ut cum latrones quidam noctu in ovile ejus  
irrupissent, & occultis ac invisibilibus  
vinculis detinerentur, nec inde movere sese  
D usque ad auroram possent: superveniens bea-  
tus, obtinuit precibus ut solverentur vincu-  
lis: imo vero arietem longe præstantissi-  
mum abeuntibus dedit, inquitens: Accipite  
hunc, juvenes, ad usum vestrum, ne re infe-  
sta discedentes, me hac nocte inopiæ vestræ  
auctorem accusetis. Plura etiam alia mirabi-  
lia de hoc sancto audivimus: unum autem ex  
multis proponemus.

Vide Socra-  
tem l. 1. c. 10.

Quomodo filiam mortuam excitaverit propter  
mercatorum.

CAPUT XI.

**BEATUS** ille & celebris homo Dei, si  
Irenem nomine, quæ seni  
utiliter ministrans, virgo vitam omnem  
castissime egit. Post ejus mortem merca-  
tor quidam peregre rediens, rogat senem  
depositum, quod ejus filie virgini jam pu-  
dem crediderat. Rem omnem beatus Spy-  
ridon profusus ignoravit: sed cum homo  
depositum sæpius flagitaret, senex postea  
quam illud per domum sursum ac deorsum  
Pff 2 per-

1 MS. Codex Bibl. Paris. Soc. Jesu vaticanus. Harduinus.

perquisivisset, nec reperisset usquam, animoangebatur graviter: & virum monuit, nec scire se quidquam de deposito, nec esse in tota domo. Mercator tunc altius in clamans, & lacrymans ejulansque poscit depositum, clamitans quoque se manus violentas sibi illaturum, nisi quod credidit, reciperet. Nam, inquit, se quod unicum servavit senectutis suae subsidium & solatium, apud virginem deposuisse. Coactus igitur sanctus ille senex una cum mercatore ad sepulchrum filiae properat, ad percontandum ea de re; eamque ex nomine in clamat, Filia, inquires. Irene. Illa de sepulchro respondens: Quid vis, pater? tum senex: Ubi posuisti, filia, quod hic homo tibi credidit? At illa locum aperte patri indicans: In eo, inquit, loco jacet, pater. Ille ad filiam: Vade in pace, filia Irene. Senex domum regressus, depositum in eo ipso loco, quem puella designavit, inventum viro tradidit. Multa ille alia stupenda & admiranda fecit, quae omnium ore celebrantur, quaeque adhuc ab indigenis ostenduntur ad plenam persuasionem fidei in Jesum Christum, iis qui in ea rementem curamque suam defigunt. Talibus igitur viris usque ad ea tempora florebat ecclesia, ex quibus plurimi Nicaenae synodo interfuerunt. Quinetiam Athanasium, cujus antea memini, tunc diaconum, a sacra illa sanctorum corona minime abfuisse omnes fatentur. Erat autem una cum Alexandro Alexandriae episcopo, quem in multis fideli opera & consilio juvit. Communicabant igitur quotidie sancti episcopi nostri multo tempore permulta inter se de fide, rati nihil cito aut temere de re tanta statui debere. Arium frequenter accersiebant, & crebris interrogationibus propositiones ejus refutabant: omnique cura ac cogitatione querebant, quomodo nefaria illius dogmata evertere, quidve contra ea statuere & decernere oporteret, acri semper consideratione usi, & tutis ad Deum precibus illa tractabant. Quamobrem sapienter admodum atque congruenter contra impia Arii & seditionum ejus dogmata reprehensiones suas opponerant, impuras eorum contra Dei Filium blasphemias radicibus evellent, & dolentes funditus. Et ei quidem quod illi assererant, non ex Deo esse Dei Filium, illud, Deum de Deo, nostri opposuerunt. Ei vero quod illi dicebant, non esse Deum verum, definitiverunt nostri esse Deum verum de Deo vero. Cumque illi censerent creatum ipsum, nostri contra statuerunt genitum, non factum. Postremo cum illi alterius substantiae Filium esse contenderent, nostri episcopi eum ejusdem esse opposuerunt, hoc est, ex substantia Patris genitum, creatoremque ipsum atque opificem omnium visibilium pariter & non visibilium praedicaverunt, secundum fidem apostolicam jam pridem ecclesiae ipsius traditam, expressis testimoniis illud demonstrantes. ut progressu orationis patebit. Hoc antidoto lethalia venena subvertentes, clariorem in posterum apostolicam fidem uno omnnes consensu deseribunt.